
UtionakkuM(acionald&Valla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 23 de diciembre de 2019. 

EXP-EXA N° 8.988/2019 
RESCD-EXA N° 749/2019. 

VISTO la Resolución CS N° 480/19, por la cual se convoca a Elecciones 
Ordinarias de esta Universidad para el miércoles 24 de abril de 2020, con el fin de elegir 
los consejeros representantes por los Estamentos de Estudiantes ante el Consejo Superior, 
los Consejos Directivos de las Facultades y CIUNSa. y Graduados ante el Consejo 
Superior y los Consejos Directivos de las Facultades; y 

CONSIDERANDO: 

Que, en el Art. 5° de la citada resolución se determina que los Consejos Directivos 
de las Facultades designarán a las respectivas Juntas Electorales hasta el 30 de diciembre 
de 2.019. 

Que se solicitó a los Departamentos Docentes la propuesta de miembros para 
integrar la Junta Electoral de esta Unidad Académica sin novedades, al día de la fecha. 

Que la Secretaria Académica e Investigación, a fs. 4, deja constancia de 2 
candidatos para conformar la Junta Electoral de esta Facultad. 

Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del 20/12/19, constituido en 
Comisión elabora despacho y designa la Junta Electoral de esta Unidad Académica. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar la Junta Electoral de esta Unidad Académica, que entenderá 
en la convocatoria a Elecciones Ordinarias para el miércoles 24 de abril de 2020, con el 
fin de elegir los consejeros representantes por los Estamentos de Estudiantes ante el 
Consejo Superior, los Consejos Directivos de las Facultades y CIUNSa. y Graduados ante 
el Consejo Superior y los Consejos Directivos de las Facultades la que estará conformada 
como se explicita seguidamente: 

TITULARES SUPLENTES 
1°) Humberto BÁRCENA 1°) Lisandro Lorenzo VIDAL 
2°) Renán ROMANO 2°) Gustavo CÉLIZ 
3°) María Julia TORRES 3°) Ricardo LOZANO 
4°) Matías SOSA 4°) Martín DÍAZ 

5°) Ernesto SÁNCHEZ 



e (ilnittemidade/Vacional do ffalla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Sallo 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ 

RESCD-EXA N° 749/2019. 

Artículo 2°.- Hágase saber con copia a las personas mencionadas anteriormente, a los 
Departamentos Docentes de esta Facultad, a Sede Regional Orán, Sede Regional Sur 
Metán—Rosario de la Frontera, al Centro Regional de la Localidad de Cafayate, al Centro 
de Estudiantes, a los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia, Personal de 
Apoyo Universitario, Graduados y Estudiantes y a Secretaría del Consejo Superior. 
Cumplido, archívese. 

RGG 

MARIA Rrr i á 
NA 3 

ARIA ACADEMir,A Y DE NVESIMACION 
F ULTAD DE CS. EXACTAS • tilat, 	\-715VA. 

••••eny 

2 


	Page 1
	Page 2

